
Rif Bando: DISAQ-34/25 
 
 

 

 

D.D.D. N. 222/2025 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PROCEDURA 

DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER AFFIDAMENTO A TERZI ESTRANEI 

ALL’UNIVERSITÀ DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE TEMPORANEA- (Rif Bando: 

DISAQ 34/25) CUP I53D23002590006 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI E QUANTITATIVI 

 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali 

di lavoro autonomo (emanato con D.R. n. 967 del 02.12.2019 

pubblicato all’Albo ufficiale dell’Ateneo in data 17.12.2019); 

 

VISTO l’articolo 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Aziendali e 

Quantitativi n. 200/2025 del  17 novembre 2025, con il quale è stata 

indetta una procedura di valutazione comparativa per soli titoli volta 

all’individuazione di un soggetto, previo accertamento delle 

competenze richieste attraverso comparazione del curriculum con il 

profilo professionale richiesto per il conferimento di un incarico di 

collaborazione temporanea nell’ambito del progetto di ricerca dal 

titolo: “Is old really gold?" International consumers’ perceptions and 

attitudes towards Italian cultural heritage and long-lasting brands”, 

avente ad oggetto la seguente attività: Metodologie integrate per 

l’analisi qualitativa e quantitativa dei fenomeni manageriali 

complessi. Il progetto propone un approccio integrato di ricerca 

qualitativa e quantitativa volto ad analizzare pratiche manageriali e 

processi organizzativi complessi. La fase qualitativa prevede la 

raccolta e l’analisi sistematica di fonti secondarie e dati empirici 

mediante metodologie riconosciute (es. grounded theory, thematic 

analysis, Gioia methodology), supportate da software specialistici 

(NVivo). Parallelamente, sarà sviluppata una survey quantitativa su 

un ampio campione (>1.500 rispondenti), gestita attraverso 

piattaforme digitali di data collection, con protocolli di controllo 

qualità e validazione. L’obiettivo è generare evidenze solide per la 

costruzione di modelli interpretativi innovativi e per supportare 

decisioni strategiche basate su dati (evidence-based management); 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento n. 208/2025 del 3 dicembre 

2025 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della 

procedura in oggetto; 

 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice, riunitasi in data 18 

dicembre 2025; 

 

VISTO l’articolo 6 del bando di selezione che dispone che: “Ai fini del 

conferimento dell’incarico il punteggio minimo da conseguire è di 

punti 30/50”; 

 

ACCERTATA la regolarità e la completezza degli atti trasmessi dalla Commissione 

giudicatrice e l’assenza di vizi di forma;  



via Generale Parisi 13, 80132 –
Napoli 
http://www.disaq.uniparthenope.it 

 

Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope” 

Dipartimento di Studi Aziendali e 
Quantitativi 

direzione.disaq@uniparthenope.it 
disaq@pec.uniparthenope.it 

 
 

 

 

 

 

DECRETA 

1) di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per 

l'attribuzione di un incarico di collaborazione temporanea a favore del Dipartimento di 

Studi Aziendali e Quantitativi avente ad oggetto la seguente attività: Metodologie 

integrate per l’analisi qualitativa e quantitativa dei fenomeni manageriali complessi. Il 

progetto propone un approccio integrato di ricerca qualitativa e quantitativa volto ad 

analizzare pratiche manageriali e processi organizzativi complessi. La fase qualitativa 

prevede la raccolta e l’analisi sistematica di fonti secondarie e dati empirici mediante 

metodologie riconosciute (es. grounded theory, thematic analysis, Gioia methodology), 

supportate da software specialistici (NVivo). Parallelamente, sarà sviluppata una survey 

quantitativa su un ampio campione (>1.500 rispondenti), gestita attraverso piattaforme 

digitali di data collection, con protocolli di controllo qualità e validazione. L’obiettivo è 

generare evidenze solide per la costruzione di modelli interpretativi innovativi e per 

supportare decisioni strategiche basate su dati (evidence-based management); 

 

 

 

2) È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 
Posizione Cognome Nome Punteggio Complessivo Valutazione 

1 VENTURINI LUCA 43/50 Idoneo 

2 GAMBIOLI  MICHELE 15/50 Non Idoneo 

3) È dichiarato vincitore della selezione pubblica il dott. Luca Venturini nato a Napoli (NA) il 

19/06/1992. 

 

 

Napoli, 19 dicembre 2025      Il Direttore del Dipartimento  

                                 (Prof.ssa Francesca Perla) 


		2025-12-19T07:42:48+0000
	Francesca Perla


		2025-12-19T10:02:49+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




